
 

„Szara pogoda”

Krystyna Datkun-Czerniak  

 

Szara chmurka, obok druga, 

Pełne kropel dżdżu. 

Deszczyk pada już od rana, 

Smutno, smutno mu. 

 

Szare pole, lasy szare, 

Kiedy pada deszcz. 

Szare niebo, łąki szare, 

Wszędzie szaro jest. 

 

A tu pada, pada, pada 

Już przez cały dzień! 

Oj, deszczyku już wystarczy, 

Zmień pogodę- zmień! 

 

Niech rozzłoci się słonecznie 

Wszystko wkoło nas, 

A szarości niech odpłyną. 

Już słoneczka czas! 

 

 

Fot.: W. Ptak 

 

 

 



Jesienne opowiadanie 

„Co się tutaj dzieje?” 

- Co się tutaj dzieje? Zapytał stojącą obok jodłę młody klon. 

- Jeszcze nie tak dawno na moich gałęziach szeleściły zielone liście, a teraz pożółkłe spadają 

na ziemię albo odlatują gdzieś z wiatrem. Czy już nigdy nie wrócą? 

- To wszystko przez jesień- odezwała się jodła.- Zawsze się zjawia o tej porze roku i zmienia 

cały las. 

- Ale ty masz ciągle ten sam kolor liści i jest ich chyba tyle samo, co na początku roku! 

- To prawda. Ale ja jestem drzewem iglastym. Drzewa z naszej rodziny nawet w zimie są 

zielone- odpowiedziała z dumą jodła. 

- Ale nie martw się. Na wiosnę na twoich gałęziach pojawią się pąki, które potem rozwiną się 

w liście w kolorze soczystej zieleni. 

- Czy wrócą też ptaki, które bawiły się i odpoczywały w mojej koronie? Bardzo mi ich brak. 

Co się z nimi stało? 

- Uciekły przed zimą. Podobno lecą długo nad wielka wodą, aż znajdą się w miejscu, gdzie 

jest bardzo ciepło i gdzie mają dużo jedzenia. Na wiosnę znowu wrócą tutaj. 

- To dziwne. Taka podróż musi być bardzo niebezpieczna. Dlaczego wracają, jeżeli jest im 

tam tak dobrze? 

- Lubią nasz las. I tutaj wychowują swoje dzieci. Na przykład wilga. Ma niedaleko swoje 

gniazdo. Na pewno zobaczymy ją, jak tylko zrobi się ciepło. 

- Nie lubię zimy. Przegania ptaki, zabiera im liście! Mam nadzieję, że nie będzie tutaj długo. 

- A ja przeciwnie, lubię, gdy się zjawia. Razem z nią często przychodzi śnieg. Białe płatki 

powoli spływają z czarnych chmur i układają się na ziemi grubą warstwą. W lesie robi się 

wtedy cicho i uroczyście. Z Północy przylatują do nas ptaki, dla których nasza zima jest 

łagodna. Taki gil… 

- Czy masz na myśli tego ptaka z czerwonym brzuszkiem? 

Kręci się tutaj od wczoraj. Pewnie zwabiły go owoce jarzębiny przy strumyku. 

Jest taki ładny. Myślę, że się zaprzyjaźnimy. 

- Tak to on. Będzie tutaj całą zimę. Potem przylecą inne ptaki. 

- Może nie będzie tak źle? 

- Nie martw się, będzie dobrze! 

Autor: Jadwiga Anna Hockuba 



 „Pożegnanie jesieni” 

Agata Widzowska 

Złociutka jesień jedzie na wczasy. 

Przed zimą trzeba zrobić zapasy: 

Wiewiórka zbiera pyszne żołędzie, 

Stosy orzeszków upycha wszędzie 

I chomikuje w norkach nasiona. 

A zimą wcale nie jest zmęczona! 

Skacze po śniegu ta wiercipiętka, 

O wielu schowkach swych nie pamięta… 

 

Niedźwiedź przed mrozem nabiera masy, 

Robiąc pod futrem z tłuszczu zapasy, 

A gdy się staje gruby jak góra, 

To pod pierzynkę hop! Daje nura. 

Chrapie i wzdycha przez sen radośnie, 

Marząc o miodzie, harcach i wiośnie. 

 

Borsuk gromadzi stosu gałązek, 

Sapie i dyszy: Ach! Bo nie zdążę! 

W norce układa z liści tapety, 

W biegu zjadając z dżdżownic kotlety. 

Z trawy szykuje miękkie posłanie, 

A gdy zgłodnieje od razu wstanie! 

 

Zaraz odlecą czajki, jerzyki, 

Bociany, szpaki, sójki, słowiki. 

A kto zostanie? Szare wróbelki. 

Gdzie jest ich dziupla oraz mebelki? 

Gdzie ptasie radio i coś do dziobka? 

Trzeba je karmić zimą i kropka! 

 



Sarny szukają w lesie korzonków,  

Oko puszczają do swych jelonków 

I biegną z dziećmi w stronę paśników. 

To restauracja dla saren, dzików 

Gdzie leży sianko i kukurydza. 

 

Jesień zadbała o leśne ssaki,  

Płazy i gady i różne ptaki. 

Przed zimą skryła pyszne ziarenka, 

Trawę, korzenie w podziemnych wnękach. 

Teraz na wczasach się wyleguje 

I paznokietki złotem maluje!  

 

„Jesień” 

Krystyna Datkun- Czerniak 

Jesień- czarodziejka złota, 

Dobra gospodyni- 

W sadzie, lesie, polu, 

Cuda, cuda czyni. 

Liście buka na czerwono 

Maluje od rana. 

Strąca liście złote  

Z klonu i kasztana. 

Ptakom mówi- Pa kochani! 

Wróćcie tu wiosną. 

Jeżykowi- czas już spać! 

- radzi z wielką troską. 

A gdy wszystko zrobi, 

To odpocznie sobie. 

 Wróci znów po lecie 

Czary czynić swoje. 



„Co robią skrzaty w zimie?” 

 

Mały skrzat Alojzy i jego rodzice zamieszkali w lesie na początku lata. Wtedy las był bardzo 

zielony. Az tu nagle zaczął się zmieniać. Liście na niektórych drzewach pożółkły, na innych 

zbrązowiały, a nawet poczerwieniały! 

Kolorowy las spodobał się Alojzemu. Skrzat założył czerwony sweter i żółte spodnie, żeby 

wyglądać tak wesoło jak las. Zadowolony z siebie, poszedł odwiedzić bociana Jarka. 

Codziennie bawił się z nim w chowanego. Znalazł Jarka na polanie. Było tam wiele innych 

bocianów. Jak nigdy dotąd. 

- Naradzamy się przed odlotem do ciepłych krajów- wyjaśnił bocian Jarek.  

Skrzat się zasmucił- Nie odlatuj- poprosił przyjaciela.  

Bociek tylko się uśmiechnął. – Wiele ptaków odlatuje przed zimą. Jerzyki już odleciały. 

Bociany, jaskółki, kukułki, wilgi też szykują się do podróży. 

Alojzy uściskał bociana na pożegnanie. I poszedł odwiedzić niedźwiadka Nuńka. 

Znalazł go na leśnej polanie. – Pobawimy się w berka? – zapytał. 

- Nie mam czasu na zabawę. Muszę jeść, jeść i jeść! – odparł Niuniek. 

- Dlaczego? – zdziwił się skrzat. 

- Żeby utyć zanim przyjdzie zima. Będę spał kilka miesięcy – wyjaśnił niedźwiadek i włożył 

do pyszczka garść jagód. 

Nic więcej nie powiedział, bo przecież trudno mówić i jeść. 

-Kto się ze mną pobawi? – spytał zmartwiony Alojzy. 

Nikt mu nie odpowiedział. Zwierzęta były bardzo zajęte. Skrzat przyglądał się im każdego 

dnia z wielkim zdziwieniem. Jedne jadły od rana do wieczora, inne gromadziły zapasy na 

zimę. Bobry ścinały soczyste gałązki i układały je w domkach nad rzeką. Wiewiórki 

zakopywały orzechy w różnych miejscach lasu. Chomiki zbierały ziarno. Sójki gromadziły 

żołędzie. 

Któregoś dni skrzat Alojzy spotkał borsuka Freda. Borsuk niósł do nory suche liście. 

- Zrobię z nich wygodne łóżko. Będę spał całą zimę. Susły i jeże już śpią, pora i na mnie- rzekł 

Fred. 

Skrzat Alojzy wrócił do domu bardzo zmartwiony. 



- Ptaki uciekają z naszego lasu, a niedźwiedzie, susły i jeże usypiają na całe miesiące. Co ja 

będę robił? Zanudzę się, teraz muszę przespać zimę. 

Mama skrzata pokręciła głową. – Ptaki odlatują, a niedźwiedzie, susły i jeże zasypiają, bo nie 

miałyby co w zimie jeść. Dlatego też niektóre zwierzęta robią zapasy jedzenia. A skrzaty, 

synku, zbierają nasiona. Będą nimi karmić te zwierzęta, które nie śpią w zimie i nie 

zgromadziły zapasów. 

Mama dała Alojzemu dużą torbę i poszła z nim zbierać nasiona. 

Alojzy aż się zasapał przy tej pracy. Jednak był szczęśliwy. 

- Wreszcie się nie nudzę! – stwierdził, gdy napełnił torebkę nasionami. I zaraz poprosił 

o większą torbę. A potem o wielki wór. 

Autor: Małgorzata Strękowska- Zaremba 

 

 

„Wiewiórki” 

Bronisława Ostrowska 

 

Wiewiórki młode dwie 

Na sośnie się spotkały: 

- Jak pani spędza dnie? 

Co robi przez dzień cały? 

 

-Ja skaczę cały dzień, 

Ciesząc się ciepłym słonkiem, 

Lub śpię zaszyta w cień, 

Nakrywszy się ogonkiem. 

 

-Aproszę pani, ja 

Gromadzę wciąż zapasy. 

Na czas gdy zima zła 

Pokryje śniegiem lasy. 
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Wydarzyło się w naszym Przedszkolu… 

 

20 września 2020- Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka 

 

20 września to bardzo ważny dzień dla każdego przedszkolaka- 

Sejm przyjął uchwałę ustanawiającą ten dzień Ogólnopolskim 

Dniem Przedszkolaka. Tego dnia dzieci z naszego przedszkola 

zostały zaproszone do wspólnej zabawy i udziału w konkursach, 

aby razem świętować tą uroczystość. Przedszkolaki rzucały 

kółkami do celu, chodziły z krążkiem na głowie, uczestniczyły 

w zabawach z wykorzystaniem chusty animacyjnej oraz zmagały 

się z balonami. 

 

 

30 września 2020- Dzień Chłopaka 

 

 

W tym dniu w naszym przedszkolu obchodziliśmy Dzień 

Chłopaka. We wszystkich grupach dziewczynki wręczały 

swoim kolegom upominki, składały życzenia. Nie 

zabrakło także słodkiego poczęstunku dla wszystkich 

dzieci. 

 

 

 

 

 

10 października 2020- Dzień Drzewa 

 

 

 

Nasze Przedszkole kolejny raz przystąpiło w październiku do 

świętowania z okazji Dnia Drzewa. Święto to poświęcone jest 

popularyzacji sadzenia, ochrony drzew oraz rozpowszechniania wiedzy 

na temat znaczenia drzew w biosferze. W akcji wzięły  udział wszystkie 

przedszkolaki z naszego przedszkola. 

 

 

 

 



22 października 2020- Piknik Jesienny 

 

Tego dnia w naszym przedszkolu odbył się Piknik Jesienny. 

Wielką atrakcją była kolejka, w której nasze przedszkolaki 

jeździły bocznymi ulicami Czudca, z zachowaniem procedur 

bezpieczeństwa. Dzieci brały również udział w różnych 

konkurencjach i zabawach na grupach podczas których 

otrzymały drobne nagrody i słodycze. Grupy starsze mogły 

skorzystać z wypożyczonej specjalnie na ten dzień 

dmuchanej zjeżdżalni. Wszystkie te atrakcje dzięki 

projektowi Podkarpackich Inicjatyw Lokalnych 2020 

pt. „Rodzice Dzieciom”. Patronem projektu jest 

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Czudeckiej. Składamy 

podziękowania wszystkim organizatorom. 

Październik 2020- Jaś i Małgosia 

 

W październiku w ramach projektu unijnego 

„Rodzice- Dzieciom” odbyło się spotkanie teatralne 

przygotowane przez rodziców z grupy 4 pt. „Jaś 

i Małgosia”. Przygotowania do występu 

koordynowały nauczycielki pracujące na grupie. 

Piękna scenografia, kostiumy i gra aktorów 

wprowadziła dzieci w zaczarowany świat bajek. 

W przedstawieniu wzięły udział dzieci z grupy 4, 

podziwiając swoich rodziców za wspaniały występ. 

Dla dzieci z pozostałych grup zostało stworzone 

nagranie przedstawianej bajki, które będą miały 

okazję zobaczyć w późniejszym terminie. 

 

10 listopada 2020- Święto Niepodległości 

Tego dnia obchodziliśmy w naszym przedszkolu Święto 

Niepodległości. Z tej okazji wszystkie dzieci uroczyście 

świętowały ten wyjątkowy dla Nas- Polaków dzień. 

Głównym celem działań było kształtowanie miłości 

i przywiązania do kraju ojczystego, jego kultury i tradycji 

oraz poznanie symboli narodowych naszego kraju. 

Przedszkolaki słowem i piosenką oddały szacunek 

symbolom narodowym, symbolom walki o wolność 

i zwycięstwo oraz miłość do Ojczyzny. W tym dniu nasze 

przedszkole wzięło również udział w biciu „Rekordu dla 

Niepodległej”. Dokładnie o godzinie 11.11 dzieci 

z wszystkich grup odśpiewały pieśń Mazurka 

Dąbrowskiego, przyłączając się do placówek z całej polski. 
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